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e Pozicionit  Financiar
A K T I V E i

tpJlie s ive e ko n om i k e b re n d a

3 Te tiera Financiare

Td drejta td arkdtueshme

ekonomike ku ka interesa

2,374,479

dhe mateiale td konsumueshme

td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive financiare
ne njdsitd ekonomike brenda

tO huadhenies ne nj6sit6 ekonomike brenda
ne njesiE) ekonomike ku ka interesa

E huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa

te ere E huadhenies

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndertesa

3 Te tjera lnstalime dhe
aktive materiale dhe n6

Aktive io materiale:
marka tregtare,td drejta dhe aktive td nqiashme

2 Emri i Mire

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A K T I Y E  T O T A L E
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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

3 Arkdtime ne avance

7 Te paqueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa
8 Te paqueshme ndai punoniesve dhe
9 Te oaaueshme Der detvrimet tatimore

shpenzime te konstatuara

Totali i Detvrimeve afatshkurtera

4 Td paqueshme pdr aktivileln e

7 Td Daqueshme ndai ni'sive ekonomike ku ka interesa

Totali i Detvrimeve

D E T Y R I M E T  T O T A L E

Pr imi  i  l idhur  me

Fi t im /  Hum

Totali i  KaDitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT

Ad min is t rator i
Ensar  Bekteshi
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Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas r]alyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016
Td ardhura nga aktivi tet i  ishfrytdzimit 11,717,191
Ndryshimi nE inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit n6 proces
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapital izuar
Tg ardhura te tiera td shfrytezimit

L€nda e pare dhe matedale tE konsumueshme .10,935,700
'I Lenda e pate dhe matenale te kansumueshne -10 .935  700
2 Ta t)era shpenzime

Shpenzime td personeli t -830,457
1 Paga dhe shpehlime

2 Shpenzime te sigurimeve shaqerare/shendetsore (paraqitur veQmas 118 .840
nga shpenzirygt per pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata matefiale
Shpenzime konsumi dhe amort izimi -103 ,513
Shpenzime td tjera shfrytezimi 442,525

Td ardhura tE tjera
Te ardhuta nga njesiE ekonomke ku ka interesa pjesenarrese (paraqlur
vegmaste atdhurct nga njesite ekonomtke brenda grupit)

2
Te adhurc nga invesimet dhe huate e tera pjese e akhveve afatglala
(parcqitur veQmas le ardhurat nga njesib ekanontke brcnda grupil)

3
lnteresa te arkdtueshen dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqttul
veQnas te ardhurat nga njesite ekonomike brcnda gruptt)

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiarc td mbaitura si
aktive atatshkuftra

Shpenzime f inanciare -{5,600
Shpenzime inleresi dhe shpenzime ta ngjashne (pa@qitur veQmas
shpenztmet pet t'u paguat tek njesite ekanomike brcnda grupit)

2 Shpenzime te ljera financiare 45 600

Pjesa e fitimiuhumbjes nga pjesamarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit €10,601

Shoenzimi i tatimit mbi fitimin 0
Shpenzini aktual t tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3 Pjesa e tatim fitimit rc pjesemaftjeve

Fitimi/Humbja e vitit -540,604

Fit imi/Humbja pdr:

Pronaret e njesse ekonomtke meme
I ntete sat j a-ko nttol luese

Admlnistratori
Esar Bekteshi
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

20.16
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 966,774

Td arkdtuara nga rc drejlal e arketueshme 14,060,629
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjdsve -830,457

Pagesa tO tjera -12,263,398

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit -62,100

lnteres i paguar -45,600

Tatim fitimi i paguar - 1 6,500
Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nd) aktivitetin e investimit 0

Para neto rc perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve rc ljeta
Arkdtime nga shitja e investimeve E tjera
Dividente E arkdtuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi iMjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0

ArkeUme nga emelim i kaplalit akspnar 0
Atuetime nga emetimi i aksioneve rc perdorura si kolateral
Hua td arketuara 0
Pagesa e kos{ove te transaksionit qe lidhen me krediE dhe huale
Riblerje e arcioneve E veta
Pagesa e aksioneve Ie pdrdorura si kolaletal
Pagesa e huave

Pag$e e detyrimeve te qirase financiare

lnteres i paguar

Dividende E paquar

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritje/(rdnie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalentd te mjeteve monetare 904,674

Mjete monetare dhe ekuivalentd te mjeteve monetare md 1 janar 0
Efekti i luhatjeve Ie kustl E kembimil E mjeleve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 3l dhletor 904,674

Ad min is t rator i
Esar Bekteshi
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Aktivet Afatgjata materiale 2016

AMORTIZIMI I  A,A MATERIALE 2016

VLERA KONTABEL NETO E A.A IVIATERIALE 2016

Nr Emertimi sasta
Gjendje

0 1  . 0 1  . 2 0 1  6
Shtesa Pakesime Gjendje

31 .12.2016
1 TOKA 0 0
2 MAKINERI DHE PAJISJE 0 51  7 ,563 517 ,563
3 MJETE TRANSPORTI 0

IVIOBILJE & PAJISJE ZYRE 0
5 PAJISJA INFORMATIKE 0
6 AAIVI TE TJERA 0
7

TOTALI 0 517 ,563 0 5 1  7 , 5 6 3

Nr Emertimi sasra Gjendje
0 l . 0 1 . 2 0 1 6 Shtesa Pakesime

31.12.2016
1 TOKA
2 MAKINERI DHE PAJISJE 0 1 0 3 , 5 1 3 1 0 3 . 5 1 3
3 MJETE TRANSPORTI 0
4 MOBILJE & PAJISJE ZYRE 0
5 PAJISJA INFORIVIATIKE 0
6 AAIVI TE TJERA 0
7 0

TOTALI 0 1 n ?  q 1 ? 0 1 0 3 . 5 1 3

Nr Emertimi SASIA
Gjendje

0 1  . 0 1  . 2 0 1  6
Shtesa Pakesime

31.12.2016
TOKA 0

2 MAKINERI DHE PAJISJE 1  03 ,51  3 414.050
3 IVIJETE TRANSPORTI 0
4 I\4OBILJE & PAJISJE ZYRE 0
5 PAJISJA INFORMATIKE 0
6 AAM TE TJERA 0
7

TOTALI 5 1 7 , 5 6 3 0 1 0 3 , 5 1 3 4 1 4 . 0 5 0

Administratori
EnsgaBekteshi
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Administratori
ENSAR BEKTESHI€ryry



Sqarim:
S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Dhenia e shdnimeve shpjeguese ne ket6 pjese eshte e detyrueshrne sipas sKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave td kesaj pjese duhet ld behet sjpas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 le permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe potitikai kontabel
b)Shdnimet qe shpjegojne z6rat e ndryshem td pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjegeuse

A I Informacion i p6rqiithshEm

1 Kuadri rigjor: Ligjit 9228 dt 29.o4.2oo4 "pet Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare',
2 Kuadri kontaber iaprikuar : stndartet Kombetare te Kontabiritetit ne Shqiperi.(sKK 2)
3 Baza e pergatitjes se pF :Te drejtat dhe detyrlmet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESTA EKoNoMTKE *opoRTUSE ka mbajtur ne Irogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) vurMESrA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne ptan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivj dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergJitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERTALTTETT eshte vreresuar nga ana jone dhe ne baze te trj pasqyrat Financiare
jane hartuar velem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare eshle e sjguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perpareslse se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencjm te qellimshem
- Parimin e maturjse pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesjse duke paraqitur nje pamje te vertete e te drelte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar poritikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dv periudhave.

A ll Politikat kontab6l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFO,, ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krjimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur moderi i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus e akumuluar .  (SKK 5)

mit te AAM (SKK 5) njesia joneekonomike ka percaktuar
lfeare dhe per AAM re tteta 

yytl 
e amorrizimit

l^ar 8u^- 6':

si metode



mbi bazen e vreftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njelojta me ato te sistemitfiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 yo te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese kapercaktuar si metode te amortizimit metoden rineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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